
 

Determinazione n. 50/2025 

 
 

MINISTERO DELLA DIFESA 

 

SEZIONE 

DEL GENIO MILITARE PER LA MARINA 

CAGLIARI 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IN FASE DI AFFIDAMENTO 
 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e successive modifiche e 

integrazioni 

VISTO Il D.P.R. 15 novembre 2012, n. 236, per le parti ancora vigenti; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e 

integrazioni;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge 2 marzo 1949, n. 143; 

VISTA la Decisione a contrarre n. 41/2025 in data 24.09.2025 del Direttore, per 

l’affidamento dei lavori di “CAGLIARI (CA) – PALAZZINA FARISTI 

PORTO DI CAGLIARI VIA RIVA DI PONENTE – MESSA IN 

SICUREZZA E CONSOLIDAMENTO” – CATEGORIA OS.21 – ID 

GE.PA.D.D. 3473 – Importo lordo presunto di € 59.982,39 di cui € 530,04 per 

oneri per la sicurezza ed € 25.733,52 per costi della manodopera, entrambi non 

soggetti a ribasso, oltre I.V.A. al 22% –  C.U.P. D29D25000750001 

 – C.I.G B8C2A4806E  

VISTI i documenti, estratti attraverso il sistema FVOE, che attestano la rispondenza di 

quanto dichiarato dalla Ditta in relazione ai requisiti di cui agli artt. 94 e ss. del 

D. Lgs. 36/2023; 

RITENUTA la legittimità della procedura seguita nonché delle singole operazioni ed attività 

espletate nell’ambito della stessa; 

 

DETERMINA 
 

L’appalto è definitivamente aggiudicato alla Ditta GEOSEC SRL con sede in Parma (PR) 

 

  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IN FASE DI AFFIDAMENTO 

F.A. Dott. Manfredo FERRARA 


		2025-11-04T17:19:43+0100




